

- Pg. 216 lies: Verzeichnisse der Kirche S. Antonio.
 Pg. 216 (No. 610) lies 1396 statt 1369.
 Pg. 219 Die Note 1 gehört zur Jahreszahl MCCCCXXXI.
 Pg. 244 Zeile 3 lies: apartenente; Zeile 12 v. u. lies fornimenti.
 Pg. 247 (No. 679) lies dimifit statt diuifit.
 Pg. 248 Zeile 6 v. u. lies Murat. statt Tirab.
 Pg. 250 Zeile 4 statt: die pg. 95, lies: die bei E. G. Vogel im Serapeum v. Naumann Bd. 2, 1841, pg. 95.
 Pg. 255 Zeile 10 lies: des statt les.
 Pg. 256 Zeile 1 lies: Papstbulle.
 Pg. 261 (No. 722) lies: Stallaert.
 Pg. 294 Zeile 33 lies: seculo renuntjaret.
 Pg. 334 Zeile 5 lies: Gillert statt Gilbert.
 Pg. 349 Zeile 12 v. u. statt vierten lies dritten.
 Pg. 358 Statt Aug. XIX lies: Aug. CXXXVI.
 Pg. 359 Zeile 4 v. u. lies: Maassen.
 Pg. 361 Zeile 8 v. u. Die Zahl LXIX ist unrichtig.
 Pg. 409 Anm. 1 gehört zu No. 1116 sq.
 Pg. 416 Zeile 7 v. u. lies: 2640.
 Pg. 420 (No. 1927). Statt Stadtarch. lies: Stadtbibl.
 Pg. 462 (Ada-Hs.) lies: Münchener Allg. Zeitung 3. März 1890, Beil. No. 52.
 Index I.
 Adam de Papenhoven 718.
 Alexander (Rochester) 499.
 Ambois, château de — 91.
 Cöln, Dombibl. 837. 838.
 Leipzig, Universität vgl. 150.

